
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Klára

Kozlíková

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ

PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. , Ph.D.

Jan Pustějovský

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2022/2023

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)











Autor:                         
Lokalita:                       
Plocha pozemku:               
Zastavěná plocha pozemku:    
Obestavěný prostor:  

Klára Kozlíková
Rožďalovice, Česká Republika
970 m2
196 m2
245 m2

RD DVOREK

Město Rožďalovice leží ve střednách Čechách necelých 20 km

severovýchodně od města Nymburk.V dojezdné vzdálenosti se
tedy nachází nejen Nymburk ale i Mladá Boleslav.
Obcí protéká řeka Mrlina s výhledem na zámek a kostel.
Výraznou dominantou obce je kostel sv.Havla z 18.století, dnes
sloužící jako domov důchodců. Celé město  je je převážně
vesnického charakteru.

Zadaná parcela leží na okraji města. Pozemek, na kterém se
nachází navrhovaný dům, je obklopený ze severu a západu
příjezdovou komunikací a východní část sousedí s dalším
pozemkem. Hlavním cílem návrhu tedy bylo reagovat na tvar
pozemku a docílit pocitu soukromí, vytvořením bariéry z těchto
tří stran. Tvar rodinného domu kopíruje tvar pozemku a vytváří
tak polouzavřené atrium.

Rozmanitý tvar je doplňen pultovými střechami, které vytváří
dominantu celého domu. Objekt je materiálově a barevně propojen
použitím stejného dřeva na latích u garáže, mezi hlavní hmotou
a zahradním domkem.
Kromě již zmíněného dřevěného laťování je dřevo použito na celé
vnitřní hmotě fasády. Zbytek domu je obalený fasádními plechy
Prefalz. Spojení materiálů a tvaru domu pak vytváří rub a líc
domu a podporuje tak pocit soukromí.

PŮDORYS 1.NP
m 1:200

A T R I U M PŮDORYS 2.NP
m 1:200

2 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Í

má  nádech vesni- 
ckého charakteru. 



stěnový-zděný
hlavní zdroj-tepelné čerpadlo vzduch-voda
v kombinaci s fotovotaickými panely
teplovodní podlahové vytápění
přirozené okny a dveřmi
VZT jednotka s rekuperací

Rodinný dům má rozmanitý tvar a definouvanou společesnkou a
soukromou část. Součástí společenské části je obývací, jídelní a
kuchyňská část, ale také vertikálná komunikační prostor.
Obývací pokoj byl navržena jako místnost odpočiku a posezení s
výhledem do zahrady. Všechyn tyto části jsou propojeny  s

venkovním prostředím. Součástí přízemí je i technická místnost,
které je umístěna hned vedle halvního vchodu u chodby. Celá
pravá část přízemí je ložnicová. Samostatná šatna rodičů je

řešena vestavěnými šatními skříněmi. Ze šatny je pak přístupná
ložnice a koupelna.

Druhé patro ja navrženáé na levé části hmoty. V patře najdeme
dva děstké pokoje a koupelnu. Jeden z dětských pokojů má i
balkón, který je vytvořený vykousnutím hmoty.
Na pravé straně pacely je navržené zastřešení pro dvě auta,
které lícuje tvar pozemku.

ŘEZ AÁ
m 1:200

POHLED JIŽNÍ
m 1:200

D I S P O Z I C E

3

ns

nku
í

ny

la

é v objektu
ts

parcely ,

Konstrukční systém:           
Zdroje tepla:                   
                               
Vytápění:                      
Větrání:                       
                                





























































10
0

1.06

D
02

D
05

80
0

23
00

80
0

23
00

800
2300

800
2300

70
0

21
00

80
0

25
00

1.01

1.02

1.04

1.05

1.07 1.08

1.10

1.09

1.03

+0,000-

-0,360

2x
15
0x

30
0m

m

18x166,7x300mm

250200 6800 1400 200 3600 100 3000 100 4400

5000 1700 4300 100 1400 550 100 4850

27
00

13
00

31
40

10
00

20
0

10
00

30
0

50
00

51
5

25
02

00
50

00
60

0
22

00
50

0
66

40

35
5

25
00

27
45

13
10

20
90

15
00

45
00

92
0

24
00

28
50

12
10

21
90

14
00

50
65

16
00

0

20
02

50
20

0
25

0

250 200 1710 1100 5150 1200 4950 200250

2250 1025 5300 1100 6120

19000

25
0

20
0

50
0

66
05

20
0

25
0

35
60

40
0

71
70

11
00

0

53
00

10
0

25
00

10
0

20
00

51
5

24
50

10
0

13
00

10
0

26
00

32
00

51
5

20
00

10
0

19
00

26
00

10
0

13
00

51
5

15
0

24
50

10
0

13
00

1100 2400 1500

3500 1500200250

525 5000

3500 1500

4500 200250
990 2700 815 515

1600 100 2800

515 5000 200 1400 200 1100 2500 100 600 1950 450
100

1500 2900 515

5000 485 800 510 800 300 2400 600 100 1950 100 650 800 600 2800

50
0 

(16
00

)
34

00
 (
24

00
)

14
00

 (
70

0)

1300 (1100)

25
00

 (
0)

2502003510990200250
800 (0)

4035890575

5500

6000

26
00

10
0

13
00

10
0

60
0

53
00

59
00

26
00

14
00

30
0

5002840

4002940

800 (1500)

1250 4300 1500 550 450

1275 4245 1555 50050

76007600

20
00

11
00

80
0

20
00

19
35

55
00

74
35

3500

34
65

10
00

10
35

80
0

80
0

66
40

26
40

40
00

10
50

49
50

O
12

O
04

O
03

O02
O
01

O
05

O
06

O
07

45
0

45
50

10
50

49
50

49
65

11
20

49
15

11
00

0

2x
15
0x

30
0m

m

2x
15
0x

30
0m

m

1x
15
0x

60
0m

m

15
0

1500 4600 1500

TČZZT

AK

65

65
65

6565

65
65

65 250200 5000 200 250

13
00

20
0

25
00

S
05

S
04

S
03

S
01

S
05

S
01

S
01

S
01

S
01

S
01

S
01

48
0

12
00

12
20

50
0 

(2
00

0)

SDK předstěna
výška 1200 mm

SDK předstěna
výška 1200 mm

O
13

10
00

 (
15
00

)
10
00

 (
15
00

)

26
00

 (
0)

23
00

 (
0)

2300 (0)

23
00

 (
0)

Děrovaný plech

Děrovaný plech

Děrovaný plech

Děrovaný plech

14000

9500

7500

75
0

Ocelový sloup

D 10
11
00

25
00

600

S
01

O
11

S
02

O
10

S
02

O
09

O
08

S
04

3100

51
00

D
11

900
2300

D 04
D 03D 07 D 06

TČV

KV04

KV05

KV06

KV03
KV02

KV13 AA´

VYPRACOVALA:
VYUČUJÍCÍ:

Klára Kozlíková

Fakulta stavební ČVUT v Praze 
obor Architektura a stavitelství

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
PROJEKT: RODINNÝ DŮM

Ing.Jan Pustějovský, Ph.D.

MÍSTO:
DATUM:
FORMÁT:

Rožďalovice

05/2023

měřítko

1:50
č.v.

PŮDORYS 1.NADZEMNÍHO PODLAŽÍ

A2

02

Sádrokartonová příčka

Sádrokartonová příčka





61
0

26
00

43
0

23
00

70
0

61
0

26
00

43
0

35
00

70
0

61
0

26
00

58
0

42
50

10
01

50
21
0
15
0

26
00

20
0

26
0
12
5

23
00

19
50

61
0

44
40

70
0

10
0

15
0
21
0

41
95

70
0

61
0

80
0

75
0

15
0

61
0

31
20

75
0

24
50

15
0

21
0

15
0

10
0

52
0

18
0

25
0

36
0

27
80

75
0

61
0

25
30

75
0

61
0

34
20

70
0

23
00

70
0

61
0

26
00

20
02

20
15
5

23
00

82
0

70
0

61
0

26
00

58
0

90
0

14
45

26
00

90

41
30

53
85

+3,180
+3,030

+0,000- +0,000- +0,000-

-2,010 -1,910

-0,610 -0,610 -0,610

-2,010-1,910

+5,000

+2,600
+2,450

+3,420

+2,530

S
06

S
07

S
06

S
09

S
08

S
08

S
08

S
01

S
01

S
02

S
02

O
13

+5,530

90
0

15
00

25
00

68
0

+2,600

+0,000-

15
0

21
0

15
0

10
0

13
00

-0,610

+3,000

+5,500

+7,000

+0,000-

+4,130

větrací mřížka

skrytý žlab

18°

20°

10°

Pozednice dřevěná
třídy C24, 50x200 mm

ŽB věnec

KV
13

dřevěné latěocelová kce
zastřešení garáže

VYPRACOVALA:

VYUČUJÍCÍ:

Klára Kozlíková

Fakulta stavební ČVUT v Praze 
obor Architektura a stavitelství

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

PROJEKT: RODINNÝ DŮM

Ing.Jan Pustějovský, Ph.D.

MÍSTO:

DATUM:

FORMÁT:

Rožďalovice

05/2023

měřítko

1:50
č.v.

03ŘEZ AA´

-2,010 -1,910 -2,010 -1,910

+3,000

+2,820

A2















1.06

∙K)] ∙K)]

Obvodová stěna

Střecha

Podlaha na terénu

Střešní okna

Tepelné vazby

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Hodnocená budova

POŽADAVEK:   průměrný součinitel prostupu tepla se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m ∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                                                                                       4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na 
vytápění E

Uem = = = 0,22 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N = = = 0,454 W/(m2 K) Cl = = = 0,533

∙K)] ∙K)]

Obvodová stěna

Střecha

Podlaha na terénu

Střešní okna

Tepelné vazby

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Hodnocená budova

POŽADAVEK:   průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                                                                                       4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na 
vytápění E

Ozn. Konstrukce

j

∙K)] ∙K)]

1 Obvodová stěna

2 Okna

3 Střecha

4 Podlaha na terénu

5 Střešní okna

6 Tepelné vazby

Celkem

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken

Účinnost zpětného získávání tepla ƞ

Hodnocená budova

POŽADAVEK:   průměrný součinitel prostupu tepla se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m ∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                                                                                       4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na 
vytápění E

Uem = = = 0,22 W/(m2 K

Uem,N = = = 0,454 W/(m2 K) 

26%

36%

16%

16%

0%
6%

Obvodová stěna

Střecha

Podlaha na terénu

Střešní okna

Tepelné vazby

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Střešní okna

Tepelné vazby

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

způsob větrání

přirozené větrání otevíráním oken
nucené větrání-mechnaikcý systém s ZZT
jiný způsob větrání

Ozn. Konstrukce

j A j

[m
2
]

U j

[W/(m
2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m
2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]

1 Obvodová stěna 298,93 0,3 89,68

2 Okna 82,56 1,5 123,84

3 Střecha 193,99 0,24 46,56

4 Podlaha na terénu 149,52 0,45 53,83

5 Střešní okna 1,01 1,5 1,52

6 Tepelné vazby 726,01 0,02 14,52

Celkem

726,01 329,94

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,14 41,85

1 0,7 57,79

1 0,13 25,22

0,8 0,22 26,32

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken

1

1

Účinnost zpětného získávání tepla ƞ

Hodnocená budova

0,7

0,013

0,71

9,44

161,32

POŽADAVEK:   průměrný součinitel prostupu tepla se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m ∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                                                                                       4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na 
vytápění E

Obvodová stěna

Střecha

Podlaha na terénu

Střešní okna

Tepelné vazby

volba

ANO

Půdorys 1.NP Půdorys 2.NP Řez AA´

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

0,53

HLAVNÍ DOMOVNÍ SKŘÍŇ
TEPELNÉ ČERPADLO

AKUMULAČNÍ 

EL.PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA VODOMĚRNÁ SESTAVA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

ODVOD DO KANALIZAČNÍHO ŘÁDU

ROZVADĚČ

VZT JEDNOTKA

MĚŘIČ NAPĚTÍ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

ŘÍZENÉ PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ

ŘÍZENÉ ROVNOTLAKÉ VĚTRÁNÍ

ZALÉVÁNÍ ZAHRADY

TEPELNÉ ZTRÁTY

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

VNITŘNÍ ŽALUZIE

DĚROVANÝ PLECH NA FASÁDĚ

VNITŘNÍ ŽALUZIE

DĚROVANÝ PLECH NA FASÁDĚ
VNITŘNÍ ŽALUZIE

DĚROVANÝ PLECH NA FASÁDĚ

VNITŘNÍ ŽALUZIE

DĚROVANÝ PLECH NA FASÁDĚ

42



HLAVNÍ DOMOVNÍ SKŘÍŇ
TEPELNÉ ČERPADLO

VZDUCH-VODA

KOMBINOVANÝ

AKUMULAČNÍ 
ZÁSOBNÍK

EL.PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA VODOMĚRNÁ SESTAVA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

ODVOD DO KANALIZAČNÍHO ŘÁDU

DOMOVNÍ

ROZVADĚČ

VZT JEDNOTKA

MĚŘIČ NAPĚTÍ

FV PANELY

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

ŘÍZENÉ PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ

ŘÍZENÉ ROVNOTLAKÉ VĚTRÁNÍ

VSAK ZALÉVÁNÍ ZAHRADY

1.06

VENKOVNÍ POSUVNÉ STÍNÍCÍ LAMELY

VNITŘNÍ ŽALUZIE

DĚROVANÝ PLECH NA FASÁDĚ
VNITŘNÍ ŽALUZIE

DĚROVANÝ PLECH NA FASÁDĚ

Objekt je stíněn pomocí vnitřních žaluzií, které jsou
ovládany elektricky, případně ručně. Ovládací prvky
časování umožňují, aby se vnitřní žaluzie automaticky
otevíraly nebo zavíraly v předem určenou denní
dobu. V některých místnostech interiéru je možnost
stínění pomocí závěsů.
Část oken v přízemí na jihu  je stíněna posuvnými
lamelami, které jsou součástí dřevěné fasády.
Další okna jsou zakryta děrovaným plechem, které

doplňují venkovní fasádu.
ZZT

Potrubí pro odvod odpadního vzduchu od rekuperační jednotky

Potrubí pro přívod čerstvého vzduchu od rekuperační jednotky

ZZT Rekuperační jednotka - zpětné získávání tepla

LEGENDA VĚTRÁNÍLegenda větrání

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ

Půdorys 2.NP

Půdorys 1.NP

El
ek

tř
in
a

Ze
mn

í 
pl
yn

Ce
nt

rá
ln
í 

zá
so

bo
vá

ní
 

te
p
le
m

Jin
ý 

zd
ro

j...

Dř
ev

o

So
lá
rn

í 
fo

to
te

rm
ick

ý 
sy

st
ém

So
lá
rn

í 
fo

to
vo

lt
ai
ck

ý 
sy

st
ém

Ge
ot

er
má

ln
í 

e
n
e
rg
ie

Jin
ý 

zd
ro

j...

Vytápění 3500 25% 75%

Ohřev teplé vody 2100 20% 80%

Pomocná energie 500 100% 0%

Provoz tepelného 
čerpadla

600 100%

Celkem 6700 30% 20%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

C
e
lk
e
m

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

43

VNITŘNÍ ŽALUZIE

DĚROVANÝ PLECH NA FASÁDĚ

VENKOVNÍ POSUVNÉ STÍNÍCÍ LAMELY

VNITŘNÍ ŽALUZIE

DĚROVANÝ PLECH NA FASÁDĚ

VNITŘNÍ ŽALUZIE

DĚROVANÝ PLECH NA FASÁDĚ






	Untitled
	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model


	440a22a430d4bd7791e96ee78685bc46b5a93c9e38e447df99a0c8a085c1b179.pdf
	Untitled

